
 1 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLO’ PALMERI”  

Distretto 8/46- Piazza Giovanni Sansone , 12 - 90018 Termini Imerese (PA) 
    Tel. 091/8144145 -Fax 091/8114178 - C.F. 87000710829  - Cod. M ecc. PAIS019003 

e-mail pais019003@struzione.it  -  pais019003@pec.istruzione.it -  www.liceopalmeri.gov.it 

 

 

 
Agli Atti 

Al fasciolo Pon Fse 2014 – 2020 Avviso 2999 

Sito web: liceopalmeri.gov.it 

All’Albo 

 

 OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Definitiva “ Ref. Valutazione” – “Tutor”  

                        per il PON/FSE - Codice 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-288 “Scelte Consapevoli”.  

                        CUP: B62H1800 0180006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-

orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – 

Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 

universitari e lavorativi, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

Vista la candidatura n. 993829 inoltrata da questo Istituto in data 09/06/2017; 

Viste le delibere degli OO.CC; 

Vista l’autorizzazione all’avvio dei progetti Prot. n. AOODGEFID/7370 del 20/03/2018;  

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/7917 del 27/03/2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica del 

Progetto, cod. 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-288 per l’importo di € 20.328,00; 

Viste le Linee guide e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE 

Vista la nota MIUR AOODGEFID n 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

– 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale,previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.  

Visto il verbale del Consiglio d’Istituto n. 8 del 14/05/2018, delibera n. 30 relativa all’assunzione al 

bilancio del finanziamento del progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-288 “ Scelte consapevoli”; 

Visti i criteri di selezione del Personale approvati dal Collegio dei Docenti in data 26/09/2018 e dal 

Consiglio di Istituto in data 01/10/2018; 

Visto il Bando interno  per il Reclutamento del Referente della Valutazione Prot. n. 5360 del 

08/10/2018; 

Visto il Bando interno  per il Reclutamento dei Tutor Prot. n. 5363 del 08/10/2018; 

Visto il decreto di nomina della Commissione esaminatrice per la comparazione dei curricula delle 

istanze pervenute, prot. n.5895 del 23/10/2018;; 

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata il 23/10/2018 prot. 5898 ; 

Considerato che non è pervenuto nessun reclamo verso la suddetta graduatoria provvisoria; 

  

   

mailto:pais019003@struzione.it
mailto:pais019003@pec.istruzione.it
http://www.liceopalmeri.it/




 2 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 – viene approvata e pubblicata all’Albo di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, 

costituendo parte integrante del presente provvedimento, la Graduatoria definitiva  

“Ref. Valutazione” – “Tutor”; 

Art. 3 – Avverso le graduatorie definitive potrà essere esperito ricorso, da inoltrare al T.A.R. o in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione della stessa, trattandosi di ATTO DEFINITIVO 

Art. 4 – Il presente decreto contenenti la suddetta graduatoria definitiva viene pubblicato in data 

odierna all'Albo on line dell’Istituto e sul sito web www.liceopalmeri.gov.it. 

 

 

 

 

                                                                    
                         Il Dirigente Scolastico  

                     Prof. Giovanni Lo Cascio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 Ai sensi dell’art. 3, c. 2, DL.vo 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

 
Graduatoria Provvisoria Referente Valutazione e Tutor 

Progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-288 “Scelte Consapevoli” 
 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI CULTURALI, PROFESSIONALI E DI SERVIZIO 

TUTOR 

Titolo di accesso richiesto nel bando 

(E’ valutabile un solo titolo di accesso) 

Candidati Punteggio a cura 

della 

commissione 

Laurea magistrale attinente al percorso formativo del modulo per il 

quale si presenta 

Con lode: 7 punti 

da 106 a 110: 6 punti 

da 100 a 105: 5 punti 

da 90 a 99: 4 punti 

da 80 a 89: 3 punti 

da 66 a 79: 2 punti 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti 5 

Punti 4 

Punti 7 

Punti 6 

Max 6 punti 

Abilitazione attinente al progetto o titolo accademico equipollente  2 

p.ti per titolo 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti 6 

Punti 6 

Punti 0 

Punti 0 

Max 10 punti tra: 

Master primo livello 

1 punto per titolo 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti 0 

Punti 7 

Punti 0 

Punti 8 

Max 3 p.ti 

Corsi di perfezionamento di durata non inferiore ad un anno, 

previsto dagli statuti ovvero dal D.P.R. n. 162/82, ovvero dalla legge 

n. 341/90 (artt. 4,6,8) ovvero dal decreto n. 509/99 e successive 

modifiche ed integrazioni 

1 punto per titolo 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo 

Sparacino 

Punti  3 

Punti 0 

Punti 1 

Punti 0 

Max 5 punti tra: 

Attestato di aggiornamento professionale (min. 10 ore) 

1 punto per titolo 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti 5 

Punti 0 

Punti 5 

Punti 0 

Max 3 p.ti 

Competenza   informatica/digitale 

1 punto per titolo 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti 3 

Punti 3 

Punti 1 

Punti 0 

Max 12 p.ti 

Esperienze in qualità di tutor relative a progetti P.O.N.‐F.S.E. o in 

corsi di aggiornamento/formazione organizzati 

dall’amministrazione scolastica centrale o periferica o da Enti 

riconosciuti dal MIUR 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti 8 

Punti 2 

Punti 12 

Punti 2 



 4 

2 punti per esperienza 

Max 12 p.ti 

Esperienze in qualità di docente, valutatore o facilitatore in progetti 

P.O.N.‐F.S.E. , POR, A.S.L.  

1 punti per esperienza 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti 1 

Punti 2 

Punti 0 

Punti 0 

Max 5 p.ti 

Ulteriori professionalità, documentabili, rispetto alla propria 

mansione o al proprio insegnamento, specifiche alle finalità del 

progetto 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti5 

Punti0 

Punti 0 

Punti 0 

Max 10 p.ti 

 Anzianità di servizio di ruolo in questo o in un altro istituto 

superiore coerente con il modulo 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo  

Sparacino 

Punti10 

Punti 10 

Punti10 

Punti 3 

Discussione su: 

Ampiezza e qualità dell’esperienza nel settore 

Conoscenza piattaforma PON 

Proposta progettuale 

D’Anna 

Pilato F. 

Arrigo 

Sparacino 

Punti 20 

Punti 20 

Punti 20 

Punti 20 

TOTALE 

D’Anna 

Arrigo 

Pilato F. 

Sparacino 

Punti 66 

Punti 56 

Punti 54 

Punti 39 

 

Referente della Valutazione 

C
o
g
n
o
m

e 
e 

N
o
m

e 

L
au

re
a 

C
o
rs

i 
d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 

C
o
m

p
et

en
ze

 d
ig

it
al

i 

E
sp

er
ie

n
ze

 i
n

 q
u
al

it
à 

d
i 

T
u
to

r 

E
sp

er
ie

n
ze

 i
n

 q
u
al

it
à 

d
i 

v
al

u
ta

to
re

 

A
lt

re
 a

tt
iv

it
à 

d
o
cu

m
en

ta
b
il

i 

A
n
zi

an
it

à 
in

 r
u
o
lo

 

C
o
ll

o
q
u
io

 

T
O

T
A

T
E

 

Forgia Virgilia 7 3 1 10 1 5 10 20 57 

 

 

                                Il Dirigente Scolastico 

                                   Prof. Giovanni Lo Cascio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 Ai sensi dell’art. 3, c. 2, DL.vo 39/1993 

 

 
 

 


